
Rada Miejska                                                                                        

w Nowym Mieście Lubawskim 

 Protokół nr X/2025  

z X sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim, która odbyła się 11 marca 2025 r. w 

sali nr 23 Urzędu Miejskiego w Nowym Mieście Lubawskim. 

Sesję rozpoczęto o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:28. 

Na ustawowy skład 15 radnych w sesji uczestniczyło 12 radnych. 

(Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu).  

Obrady prowadziła - Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

- Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego  – Jacek Wolski 

- Zastępca Burmistrza – Bartosz Truszczyński 

- Sekretarz Miasta – Wioleta Spychalska 

- Skarbnik Miasta – Marzena Krzemińska  

- Adwokat – Izabela Młodzińska 

- Pracownik Urzędu Miejskiego – Alicja Kurnikowska 

oraz zaproszeni goście 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji 

- stwierdzenie quorum. 

2. Wybór sekretarza obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim. 

5. Informacja z działalności międzysesyjnej Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej 

Nowe Miasto Lubawskie na lata 2025-2035. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie 

na 2025 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Nowomiejskiemu z przeznaczeniem na realizację w roku 2025 zadania polegającego 

na opracowaniu dokumentacji projektowo-kosztorysowej na "Rozbudowę drogi 

powiatowej nr 1335N w zakresie dotyczącym budowy drogi dla rowerów przy ulicy 

Lidzbarskiej w Kurzętniku”. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej w roku 2025 

z budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na zadania służące ochronie 

powietrza, polegające na wymianie źródeł ogrzewania z węglowego na ekologiczne w 

budynkach mieszkalnych jednorodzinnych zlokalizowanych na terenie Gminy Miejskiej 

Nowe Miasto Lubawskie. 



10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Nowe Miasto 

Lubawskie na 2025 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w Gminie Miejskiej Nowe 

Miasto Lubawskie pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Miejskiej Nowe 

Miasto Lubawskie na lata 2025-2026. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/48/2024 Rady Miejskiej w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 22 października 2024 roku w sprawie organizacji wspólnej 

obsługi administracyjnej i finansowej jednostek organizacyjnych zaliczonych do 

sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska 

Nowe Miasto Lubawskie. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia 

jej przebiegu. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Problematyki 

Społecznej. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju 

Gospodarczego. 

17. Interpelacje i zapytania radnych. 

18. Sprawy bieżące. 

19. Zamknięcie sesji. 

Przebieg posiedzenia: 
Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes dokonała otwarcia X sesji Rady Miejskiej 

stwierdzając na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 12 radnych, a więc obrady 

są prawomocne.  

Ad. pkt 2 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes na sekretarza obrad zaproponowała 

radnego Adama Strausa, który wyraził zgodę na kandydowanie.  

Rada Miejska przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „ wstrzymujących się” w 

obecności 12 radnych wybrała radnego – Adama Strausa na sekretarza obrad.  

Imienny wykaz głosowania radnych nr 1 stanowi zał. nr 2 do protokołu.  

Ad. pkt 3 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes odczytała wniosek Burmistrza Nowego 

Miasta Lubawskiego o zmianę w porządku obrad, stanowiący zał. nr 3 do protokołu. 

Z kolei przystąpiono do głosowania nad wprowadzeniem zmian w porządku obrad. 



Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes poddała pod głosowanie zdjęcie z 

porządku obrad punktu 13 „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IX/66/2019 Rady 

Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie określenia planu 

sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Nowe Miasto Lubawskie oraz 

określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku.” 

Rada Miejska przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 12 

radnych wprowadziła powyższą zmianę w porządku obrad. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 2 stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes przedstawiła porządek obrad X sesji 

Rady Miejskiej. 

Ad. pkt 4 

Protokół z IX sesji Rady Miejskiej był wyłożony do wglądu w biurze nr 32 Urzędu Miejskiego, 

jak również przed sesją, a radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Radni nie 

wnieśli uwag do protokołu.  

Protokół z IX sesji Rady Miejskiej został przez Radę Miejską przyjęty przy 12 głosach „za”, 0 

głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” w obecności 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 3 stanowi zał. nr 5 do protokołu.  

Ad. pkt 5 

Informację z wykonania uchwał Rady Miejskiej w okresie między sesjami oraz o wydanych 

zarządzeniach Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego radni otrzymali wraz z 

zawiadomieniem na sesję, która stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego – Jacek Wolski przedstawił sprawozdanie z 

działalności międzysesyjnej w zakresie bieżącej działalności Burmistrza oraz odczytał 

odpowiedź Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” na zadane 

podczas IX sesji pytanie dotyczące składowania odpadów tekstylnych.  

Zastępca Burmistrza – Bartosz Truszczyński przedstawił działania gminy z zakresu 

pozyskiwania środków zewnętrznych oraz stan prac realizowanych na terenie miasta 

inwestycji. 

Sprawozdanie i informacja zostały przyjęte przez Radę do wiadomości. 

Ad. pkt 6 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes po odczytaniu poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Nowe 

Miasto Lubawskie na lata 2025-2035. 

Rada Miejska przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 12 

radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 4 stanowi zał. nr 7 do protokołu.  

Uchwała nr X/73/2025 – stanowi zał. nr 11 do protokołu. 



Ad. pkt 7 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej – Barbara Bober przedstawiła 

pozytywną opinię Komisji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes po odczytaniu poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na 2025 

rok. 

Rada Miejska przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 12 

radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 5 stanowi zał. nr 9 do protokołu.  

Uchwała nr X/74/2025 – stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

Ad. pkt 8 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes po odczytaniu poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowomiejskiemu z 

przeznaczeniem na realizację w roku 2025 zadania polegającego na opracowaniu 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej na "Rozbudowę drogi powiatowej nr 1335N w 

zakresie dotyczącym budowy drogi dla rowerów przy ulicy Lidzbarskiej w Kurzętniku”. 

Rada Miejska przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 12 

radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 6 stanowi zał. nr 11 do protokołu.  

Uchwała nr X/75/2025 – stanowi zał. nr 12 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes ogłosiła 10 minut przerwy. 

Po przerwie: 

Ad. pkt 9 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej – Krzysztof Hoppe 

przedstawił pozytywną opinię Komisji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes po odczytaniu poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej w roku 2025 z budżetu 

Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na zadania służące ochronie powietrza, polegające 

na wymianie źródeł ogrzewania z węglowego na ekologiczne w budynkach mieszkalnych 

jednorodzinnych zlokalizowanych na terenie Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie. 

Rada Miejska przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 12 

radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 7 stanowi zał. nr 13 do protokołu.  

Uchwała nr X/76/2025 – stanowi zał. nr 14 do protokołu. 

Ad. pkt 10 

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Rady Miejskiej – Paweł Kirzeniewski 

przedstawił pozytywną opinię Komisji. 



 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes po odczytaniu poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na 

2025 rok. 

Rada Miejska przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 12 

radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 8 stanowi zał. nr 15 do protokołu.  

Uchwała nr X/77/2025 – stanowi zał. nr 16 do protokołu. 

Ad. pkt 11 

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Rady Miejskiej – Paweł Kirzeniewski 

przedstawił pozytywną opinię Komisji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes po odczytaniu poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w Gminie Miejskiej Nowe Miasto 

Lubawskie pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

Rada Miejska przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 12 

radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 9 stanowi zał. nr 17 do protokołu.  

Uchwała nr X/78/2025 – stanowi zał. nr 18 do protokołu. 

Ad. pkt 12 

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Rady Miejskiej – Paweł Kirzeniewski 

przedstawił pozytywną opinię Komisji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes po odczytaniu poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie 

na lata 2025-2026. 

Rada Miejska przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 12 

radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 10 stanowi zał. nr 19 do protokołu.  

Uchwała nr X/79/2025 – stanowi zał. nr 20 do protokołu. 

Ad. pkt 13 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes po odczytaniu poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/48/2024 Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

Lubawskim z dnia 22 października 2024 roku w sprawie organizacji wspólnej obsługi 

administracyjnej i finansowej jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów 

publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Nowe Miasto Lubawskie. 

Rada Miejska przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 12 

radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 



Imienny wykaz głosowania radnych nr 11 stanowi zał. nr 21 do protokołu.  

Uchwała nr X/80/2025 – stanowi zał. nr 22 do protokołu. 

Ad. pkt 14 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej – Krzysztof Hoppe 

przedstawił pozytywną opinię Komisji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes po odczytaniu poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej 

przebiegu. 

Rada Miejska przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 12 

radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 12 stanowi zał. nr 23 do protokołu.  

Uchwała nr X/81/2025 – stanowi zał. nr 24 do protokołu. 

Ad. pkt 15 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes po odczytaniu poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Problematyki Społecznej. 

Rada Miejska przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 12 

radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 13 stanowi zał. nr 25 do protokołu.  

Uchwała nr X/82/2025 – stanowi zał. nr 26 do protokołu. 

Ad. pkt 16 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes po odczytaniu poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Problematyki Społecznej. 

Rada Miejska przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 12 

radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 14 stanowi zał. nr 27 do protokołu.  

Uchwała nr X/83/2025 – stanowi zał. nr 28 do protokołu. 

Ad. pkt 17 

Radni nie zgłosili żadnych interpelacji ani zapytań. 

Ad. pkt 18 

W sprawach bieżących głos zabrali: 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes poinformowała, że w terminie 

ustawowym przedłożone zostało Radzie Miejskiej sprawozdanie za 2024 rok z realizacji zadań 

z zakresu wspierania rodziny oraz potrzeby związane z realizacją zadań w Gminie Miejskiej 

Nowe Miasto Lubawskie. Ze sprawozdaniem zapoznała się Komisja Problematyki Społecznej 

na posiedzeniu w dniu 7 marca br. 



Radny – Krzysztof Hoppe poinformował, że uczestniczył w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Nowomiejskiego i ma do przekazania wniosek Powiatowego Lekarza Weterynarii i 

przypomnienie Pana Starosty o remoncie ulicy Jagiellońskiej - odcinka w kierunku weterynarii. 

Zastępca Burmistrza – Bartosz Truszczyński odpowiedział, że wniosek na odcinek tej drogi 

został złożony, natomiast gmina realizuje prace zgodnie z przyjętym planem inwestycji 

drogowych i nie może być tak, że ktoś narzuca harmonogram tych prac. Na przyszły rok można 

przewidzieć wykonanie projektu na ten odcinek. Podziękował za przypomnienie w tej sprawie 

i poinformował, że zostanie ona wzięta pod uwagę. 

Ad. pkt 19 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena 

Kortes zamknęła obrady X sesji Rady Miejskiej.  

 

Sekretarz obrad:                                                   Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

             Adam Straus                     Magdalena Kortes 


